
 
SETTORE RICERCA, SVILUPPO, INNOVAZIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE  
Servizio Gestione Attività di Ricerca, Rendicontazione e audit Progetti 

 

D.R. n. 142                                        Teramo, lì 15 aprile 2011 

 

IL RETTORE 
 
VISTA    la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTO   il Decreto Rettorale 18  febbraio 1997, n. 38, con il quale è stato  emanato il 
regolamento di Ateneo per l’attribuzione delle borse di studio e, in particolare l’ art. 16; 

VISTO  il Decreto Rettorale 6 ottobre 1998, n. 162, in materia di tutela delle persone e di altri 
soggetti rispetto al trattamento dei dati personali; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196; 

VISTO             il verbale relativo alla seduta del 19 gennaio 2011, nella quale il Consiglio del 
Dipartimento di Scienze degli Alimenti ha proposto il conferimento, mediante 
procedura concorsuale, di n. 1 borsa di studio per attività di ricerca post lauream dal 
titolo “FP 7 TRACK FAST”, finanziato con fondi del progetto europeo TRACK 
FAST, della durata di 12 (dodici) mesi e dell’importo di € 8.000,00 (ottomila/00) al 
lordo delle eventuali ritenute di legge, sotto la responsabilità scientifica della Prof.ssa 
Paola Pittia; 

VISTA la nota del 4 febbraio 2011 con la quale il Segretario del Dipartimento di Scienze degli 
Alimenti ha certificato la reale disponibilità nel proprio bilancio dei fondi per la 
copertura della borsa; 

VISTO  il verbale relativo alla seduta del 23 marzo 2011, nella quale il Senato Accademico ha 
approvato la riferita proposta ed ha autorizzato l’avvio della relativa procedura 
concorsuale; 

VISTO  il D.R. 131 del 6 aprile 2011 con il quale è stato emanato il bando per il conferimento 
della borsa di studio summenzionata; 

VISTA  la nota della Prof.ssa Paola Pittia del 12 aprile 2011 con la quale si chiede di integrare i 
requisiti di ammissione al concorso (art.2), ammettendo alla partecipazione al concorso  
anche candidati in possesso del Diploma di laurea in:  
Chimica ante riforma ex DM 509/1999 o del diploma di laurea specialistica ex DM 
n.509/99 (classe 62/S) o del Diploma di Laurea Magistrale ex DM n.270/04 (classe 
LM-54); 
Scienze Biologiche ante riforma ex DM 509/1999 o del diploma di laurea specialistica 
ex DM n.509/99 (classe 6/S) o del Diploma di Laurea Magistrale ex DM n.270/04 
(classe LM-6); 
Medicina Veterinaria ante riforma ex DM 509/1999 o del diploma di laurea 
specialistica ex DM n.509/99 (classe 47/S) o del Diploma di Laurea Magistrale ex DM 
n.270/04 (classe LM-42); 
Scienze e Tecnologie Agrarie ante riforma ex DM 509/1999 o del diploma di laurea 
specialistica ex DM n.509/99 (classe 77/S) o del Diploma di Laurea Magistrale ex DM 
n.270/04 (classe LM-69); 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze degli Alimenti n. 5 del 14 aprile 
2011; 

 



VALUTATO ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 
Art. 1.  L’art. 2 – Requisiti di ammissione - del bando per il conferimento mediante procedura concorsuale, di 

n. 1 borsa di studio per attività di ricerca post lauream dal titolo “FP 7 TRACK FAST” di cui al D.R. 
131 del 6 aprile 2011 viene integrato ammettendo alla partecipazione al concorso anche candidati in 
possesso del Diploma di laurea in:  
Chimica ante riforma ex DM 509/1999 o del diploma di laurea specialistica ex DM n.509/99 (classe 
62/S) o del Diploma di Laurea Magistrale ex DM n.270/04 (classe LM-54); 
Scienze Biologiche ante riforma ex DM 509/1999 o del diploma di laurea specialistica ex DM 
n.509/99 (classe 6/S) o del Diploma di Laurea Magistrale ex DM n.270/04 (classe LM-6); 
Medicina Veterinaria ante riforma ex DM 509/1999 o del diploma di laurea specialistica ex DM 
n.509/99 (classe 47/S) o del Diploma di Laurea Magistrale ex DM n.270/04 (classe LM-42); 
Scienze e Tecnologie Agrarie ante riforma ex DM 509/1999 o del diploma di laurea specialistica ex 
DM n.509/99 (classe 77/S) o del Diploma di Laurea Magistrale ex DM n.270/04 (classe LM-69). 

Art. 2.  A partire dalla data del presente decreto decorre nuovamente il termine di 30 giorni per la 
presentazione delle domande, fatte salve quelle già eventualmente pervenute. 

Art. 3.  Il presente decreto verrà portato a ratifica nella prima seduta utile del Senato Accademico.  

Art. 4.  Il presente decreto viene inserito nella Raccolta Ufficiale dei decreti dell’Ateneo.   
 
 
 IL RETTORE 
   F.to Prof.ssa Rita TRANQUILLI LEALI 
      
 


